IV. Imperator vero cum magnis copiis in Thraciam transfretavit, ut crederetur in Constantinopolitana suburbia irrupturus, ad tentandam belli fortunam. Et cum foris morari desiisset, ultra provectus, castellum cognomento Galatæ in adverso littore situm primo oppugnavit, quasi ita decum facile Urbis potiturus, si illud prius occupasset. Sed eæ spes nihil utique aliud fuerunt quam somnia vigilantium. Nam cum illud castellum multis machinis saxa ejaculantibus circumdedisset, et multos conatus adhibuisset, capere tamen laud potuit. Unde Byzantino agro finitima castella munivit; et milites in iis reliquit, ea lege imposita ut crebris incursionibus atque insidiis Byzantinos Latinos infestarent, ne, si fieri posset, illis vel prospicere extra mœnia liceret. Quæ res Latinos ad tantam egestatem redegit, ut ob lignorum inopiam plurimas et pulcherrimas urbis ædes destruerent ad usum ignis necessarium. Inde Nicæam rediit, quæ post Byzantii vastationem regia Romanorum fuit, ibique aliquandiu commoratus est.

V. Cæterum his temporibus Scythæ, etiâ Euphrate superato, Syriam ad Palestinam usque subigunt; item Arabiam. Neque enim avaritia humana facile conquiescit, dum conatibus fortuna respondet. Ac multas illic manubias nacti domum redeunt plenis manibus, post imperata annua tribula Syris, Arabibus et Phœnicibus, veluti miseris quibusdam mancipiis. Anno sequenti, etiâ in Asiam citra Euphratem (id est, in Asiam Minorem) irrumpunt, eamque prædati facili subigunt, limitibus excursionis et motus illius constitutis versus

#### Variorum notæ.

- (51) Ephræmius de Arsenio:  
Καὶ πάντα βαθμὸν ἀνύσας Ἐκκλησίας,  
εἰς ὄψος ἤρθη ποιμεναρχίας μέγα.  
Αἰθαιρέτως τούτου δὲ λείποντος θρόνον,  
Μονῆ δὲ αὐτῶν εὐαγῶς δεδωκότος,  
Νικηφόρος, πρόεδρος ὢν Ἐφεσίων,  
Προεδρίαν ἐλήψε τῆς Κωνσταντινου. DUCANG.  
Vide Arsenii Testamentum. BOIVIN.  
(52) *Tranquillam ac solituriâ vitam acturus.*  
Vide Glossarium Ducangii. BOIVIN.  
(53) Cujus monasterii situs describitur a Pachymer. lib. II, cap. 15. DUCANG.  
(54) Pachymer. lib. II, cap. 16. DUCANG.  
(55) Περσικὰ, πρὸς τὸ πέρας, quod mare interja-

- ceret. Vocatur etiâ hodie Pera, ut Joannes Denschwam, vir ornatissimus, mihi retulit, qui diu et Byzantii vixit, et Amasiam usque progressus est: et hos Byzantinæ historiæ libros omnes cum aliis multis singulari industria et studio juvandæ reipublicæ litterariz comparavit: et ut a me converterentur, atque in publicum ederentur, primus auctor fuit. WOLFIUS. — Male Wolfius, *Castellum Peræ, cognomento Galatæ. Περσικὰ hoc loco adversum littus significat.* Quod si castellum illud hodie Pera dicitur, non idcirco Gregoræ verbis vis facienda est. BOIVIN. — *Τοῦ Γαλάτου.* Pachymer. lib. II, cap. 20. DUCANG.  
(56) An. Chr. 1261. DUCANG.